
 
  Governo do Estado do Ceará 

   Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 
    Universidade Estadual do Ceará – UECE 

   Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
                          

 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 3318/2010 - CEPE, de 30 de junho de 2010. 
 
 

APROVA O PROJETO POLÍTICO PEDAGÓGICO 
DO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM 
CIÊNCIA ANIMAL. 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, ad referendum do CONSELHO DE ENSINO, 
PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE,  
 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º – Aprovar o Projeto Político Pedagógico do Curso de Mestrado Acadêmico 
em Ciência Animal, proposto pela Faculdade de Veterinária da Universidade 
Estadual do Ceará. 

 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as 
disposições em contrário 

 
 

REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ, em Fortaleza, 30 de 
junho de 2010. 

 
 
 
 

Prof. Francisco de Assis Moura Araripe 
Reitor 

 
 
 
 


